
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении в г.Казани  

гастрономического фестиваля «Вкусная Казань» 

в период с 12 по 13 июля 2025 года 

 

В целях проведения в г.Казани гастрономического фестиваля «Вкусная 

Казань» (далее – фестиваль) в период с 12 по 13 июля 2025 года на высоком 

организационном уровне: 

1. Постановляю:  

1.1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по развитию 

туризма г.Казани» (Д.А.Санникова) организовать проведение в г.Казани 

фестиваля в период с 12 по 13 июля 2025 года на площадке у Центра семьи 

«Казан» (ул.Сибгата Хакима, 4); 

1.2. Муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция парков и 

скверов г.Казани» (А.Ф.Латыпова) совместно с Комитетом внешнего 

благоустройства Исполнительного комитета г.Казани (И.И.Саляхутдинов) и 

Администрацией Авиастроительного и Ново-Савиновского районов 

Исполнительного комитета г.Казани (Р.Х.Шамсутдинов) организовать уборку 

территории возле Центра семьи «Казан» во время проведения фестиваля 

согласно приложению  к настоящему постановлению; 

1.3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного 

комитета г.Казани (И.М.Хисматуллин) оказать содействие в организации вывоза 

мусора с места проведения фестиваля; 

1.4. МУП «Водоканал» (Р.Р.Абдулхаков) обеспечить бесперебойное 

водоснабжение во время проведения фестиваля в период с 12 по 13 июля 2025 

года; 

1.5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 



 2 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую: 

2.1. Информационно-аналитическому управлению аппарата Казанской 

городской Думы (В.А.Казанцев) обеспечить своевременное освещение хода 

проведения фестиваля в средствах массовой информации; 

2.2. Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

г.Казани (Н.Д.Закиров) организовать охрану общественного порядка во время 

проведения фестиваля согласно приложению к настоящему постановлению;  

2.3. Управлению здравоохранения по г.Казани Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан (В.С.Филатов) обеспечить дежурство 

одной бригады скорой помощи на период проведения фестиваля на договорной 

основе; 

2.4. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 

г.Казани Управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям Российской Федерации по Республике Татарстан 

(Р.В.Емекеев) осуществить профилактический визит на площадку в целях 

контроля за обеспечением пожарной безопасности во время проведения 

фестиваля. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на 

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  



 3 

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от ____________ №________ 

 

График проведения  

гастрономического фестиваля «Вкусная Казань» 

 

№ 

п/п 
Дата Время Место проведения 

1 12 июля 2025 года  

 

С 11.00 до 22.00 
Площадка у Центра семьи 

«Казан» (ул.Сибгата Хакима, 

4) 
2 13 июля 2025 года  

 
С 11.00 до 22.00 

 

 

––––––––––––– 

 


